Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 289/2024

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, a necessidade de
realizar, através do Setor de Zeladoria, capinação, limpeza e manutenção das
calçadas da Rua Ari Augusto Pereira, bairro São Cristovão.

Justificativa

O presente pedido fundamenta-se na grande importância dessa via para a
comunidade local. Trata-se do principal acesso utilizado pelos moradores para
alcançar a Unidade Básica de Saúde (UBS), a Igreja São Cristóvão e, sobretudo,
para o deslocamento de muitas crianças e suas mães até as instituições
educacionais, como escolas, creches e pré-escolas.

A presença de vegetação não controlada e a falta de uma calçada adequada
obrigam os pedestres a caminharem pela via asfaltada, expondo-os a riscos
evidentes de acidentes.

Nesse sentido, como representantes do povo e conscientes de nossa
responsabilidade em promover o bem-estar da comunidade, apresentamos este
requerimento com o intuito de garantir a segurança e o conforto dos cidadãos e
cidadãs que utilizam diariamente esse importante trajeto.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de março de 2024.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
48

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

U
09

-2
0T

N
-3

R
35

-8
1V

2

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
48

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

U
09

-2
0T

N
-3

R
35

-8
1V

2

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3U0920TN3R3581V2"?chave=3U0920TN3R3581V2, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3U09-20TN-3R35-81V2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
48

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

U
09

-2
0T

N
-3

R
35

-8
1V

2

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3U0920TN3R3581V2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3U0920TN3R3581V2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3U0920TN3R3581V2
		2024-03-15T12:16:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura